fit scriptum nisi aliquo dictorum modorum fit roboratum non valet
Instrumentorum p[ro]curatorum tres sunt species Nam aliquando facit
scripturam tibi tantum aliquando tibi et alij aliquando alij tantum
Illi scripture quam quis facit sibi vel pro se nulla fides adhibet
vt. C. de proba. l. Si aut facit scripturam contra te puta credi-
tori tuo de eo quod accepisti ab ipso creditur ei contra te. vt. l. q.
vlti. saluberrim[us]. Si autem tibi et alij facit scripturam sicut est co-
dex rationum tuarum ei interdum creditur vt. x. q. ij. Est aut ali-
quod instrumentum gnarandisive vel gnarandisiatum videlicet
quod habet executionem paratam vt si catat aliquem esse debitorem
alterius statim eo exhibito in iudicio iudex executionem facit vt
fuit communiter papie De hys no. in l. adp[ro]prio ff. de re. iudi. De
instrumentorum rasura vide in. c. Ex lris in glo. ij. de fi. instru. et in
c. cum venenabilis in glo. fi. de reli. domi. Et. c. licet in glo. ij. de
crimine fal. Nam instrumentum rasum de falsitate suspectum ha-
betur. et ergo dicitur ab instruo q[ui] eo mediante cause instruuntur
¶ Insula dicitur quasi in salo. in mari posita. Etiam insula domus
dicta est vide quod no. circa. §. infula insti. de re. diui.
¶ Insularij serui sunt qui insula retinentur vt. l. in lege. ff. de v. fig.
¶ Intercessor dicitur qui pro alio p[ro]ces facit vel subdit Te dicitur inter-
cessorem illum qui intercedit et interponit se inter debitorem et credi-
torem ad hoc q[uo]d ei pecunia mutuet et est quasi fideiussor et constitutor
¶ Intercedere proprie dicitur est quod pro alio p[ro]ces fundere Sumit ta-
men communiter in iure pro interuenire.
¶ Interemptor. i. mediator in emptionibus.
¶ Intrusi dicuntur qui non pelectionem canonicam sed pro violentiam
occupant honores officia vel ecclesiastica beneficia.
¶ Intencio siue capitulum in iure dicitur illud quod intendit p[ro]ba-
re per testes is qui inducit eos.
¶ Intelligencia dictorum. est ex causis assumendo dicendi de. v. fig.
c. Intelligencia. et non ex opinibus hominum sed ex communi vsu sunt in-
telligenda nomina. ff. de sup. legal. labio.
¶ Interrogatoria sunt que facit p[ro]s testibus p[ro]ductis extra se Et dantur
sup articulis de quibus p[ro]missum est et formatur pro circumstantias cau-
se et p[ro]sonarum vt est glo. in. p[ro]ncium de testi. li. vj.
¶ Interesse mea est mihi expedire. vel me d[omi]num vel lucrum quod
facere vel capere potui non fecisse. vel non recipisse v[er]o hoc verbu[m] inter-
est impersonali potest poni in constructione. Et quicquid constituit cum p[ro]nomini-
bus possessiuis et tunc exigit ablatiuos feminini generis hoc modo
mea interest debiti soluere die statuto. Similiter dicitur tua. sua n[ost]ra
40

vestra interest Et illorum pronominū ablatiuos regit captum pro
pertinet. Cum vero cōstruitur cū ceteris dictōibus tunc exigit
gtrū singularem vel pluralem verbi gracia Illius interest rem su-
am non p̄re. regis interest regnum gubernare. rei publice inter-
est ne crimina maneant impunita. litigatorū interest iustū habere
iudicem vel fauorabile. Te interesse s̄ verbum cum pronomine
neutrali ponit. Et quātoq; significat dampnum q̄ euenit. quātoq;
lucr. amissum. dampnum quod accidit. verbi gr̄a perfracti fa-
milie mee q̄ de domo vel possessione cederet. quo facto dampnum
mibi euenit tu teneris ad interesse mibi prestandum id est dam-
num quod passus s̄m resarciendum. Cessi de lucro amisso ponit
exemplum Deuisti mibi soluerē centum aureos rōme tu solue-
re de sideras. basilee. estimandum. est quantū inter fuerit mea pe-
cuniam suo loco mibi solutam fuisse id est lucrū quod ex mea ne-
gociatione ex eo loco facere potuissē Et hęc actio per quam s̄
fit dicitur arbitraria loci Sed notandum quamuis lucrum a mi-
seris non ideo dampnum passus es. quia dampnum dicitur a de-
mento scilicet quāto ex facultatibus aliquid demitur aut ex p̄a
substantia diminitur ita quod dampnum pateris quāto in re-
bus tuis aliquid decrescit non quāto accrescit rebus tuis Vnde
interesse est dampnum emergens vel lucr. cessans super go quod
dari vel fieri obiectum est. Verbi gratia in papia dare mibi pe-
cuniam pmisisti tali die et non fecisti hic dampni et lucri ratio est
habenda. dampni quia in mora fuisti et non soluisti die tali sicut p̄
misisti. non habuē vt soluerem quare penam incurri et dampnum
quo non incurissem si mibi loco et termino prefixis soluisses nec
dampnum hoc passus essem Lucri etiam consideratio habenda est
quia si mibi in loco et termino debitis soluisses mercimonia com-
passem et multa luerat? fuissē Est ergo interesse extimatio dā-
ni quod talis euenit vel lucri quod cessat ex eo quod aliquid tibi
non detur vel non fiet vt debet.

¶ Interesse ouentum est scilicet cum non facis quod pmisisti mi-
hi. vel cū non fecero quod pmisi tibi Aliud interesse est cōmune
scz extimatio cōmunis dampni vel lucri qd euenit vel cessat Aliud
singulare scz extimatio que euenit ex speciali casu vel utilitate
vide de hoc spe. ti. de fruc. interesse

¶ Interdū dicit fieri. quod fit inter diem id est de die in diem.

¶ Interpellari quātoq; idem sonat quod. interrumpi. unde dicit
q̄ p̄ li. conec. interpellatur id est interrumpitur actio. possessio vel
prescriptio. Item interpellare idem est q̄ facere vt dicitur dies